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J E G Y Z Ő K Ö N Y V

Nagydorog Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete
2009. február 25-én 16.10 órai kezdettel megtartott soron kívüli üléséről

Az ülés helye: Községháza tanácskozóterme Nagydorog, Kossuth L.u.81.

Jelen vannak: Dobri István polgármester,
Veres Imre alpolgármester,
Böndörné Jaksa Judit,
Hahn Róbert,
Hosnyánszki Jánosné,
Kajári Gábor,
Kishonti János,
Szabó J. Csabáné képviselők

Tanácskozási joggal jelen van: dr. Sátor Vera jegyző

Dobri István polgármester: a képviselő-testület ülését megnyitja, megállapítja, hogy az ülés
határozatképes, mert a megválasztott 10 fő képviselőből 8 fő jelen van. Jankovics László
képviselő előre nem látható ideig tartó akadályoztatás miatt a testületi ülésen nem tudott részt
venni, Bartha Gergely képviselő úr távolmaradását előzetesen bejelentette.

Javasolja az írásos meghívóval azonos napirend elfogadását.

A képviselő-testület a polgármester napirendi javaslatát egyhangúlag, 8 igen szavazattal,
ellenszavazat és tartózkodás nélkül elfogadja, az alábbiak szerint:

N A P I R E N D :

1./ „ Az eltérített bér megbeszélése” (Szóbeli előterjesztés)

N A P I R E N D  T Á R G Y A L Á S A :

1.) „Az eltérített bér megbeszélése” (Szóbeli előterjesztés)
A Dél-dunántúli Regionális Államigazgatási Hivatal szakmai véleménye a
jegyzőkönyv mellékletét képezi.

Dobri István polgármester: Mint a Képviselő-testület előtt ismert, 2009. 02.03-án
megtárgyalásra került „A Polgármesteri Hivatal köztisztviselőinek 2009. évi teljesítmény-
követelményeit megalapozó kiemelt célok meghatározása”, melyet a testület határozattal
elfogadott.
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Tájékoztatja a Képviselő-testületet, hogy 2009. február 23-án öt képviselő által aláírt
beadvány került benyújtásra, melyben kérték rendkívüli testületi ülés 2009. 02.27-ig történő
összehívását.
Mivel a Képviselő-testület ¼ része támogatta az összehívást, ebben az esetben a polgármester
köteles eleget tenni a beadványban kérteknek, annak ellenére, hogy a kért napirendi pont
megtárgyalása a jegyzőnek a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 36. §-
ának (2) bekezdésében foglalt munkáltatói jogkörét elvonja, mivel a Polgármesteri Hivatal
köztisztviselői felett a munkáltatói jogokat a jegyző gyakorolja. Kéri Kishonti János
képviselőt, hogy ismertesse a javaslatát.

Kishonti János: Tájékoztatja a Képviselő-testülete, hogy a február 27-ig történő összehívás
kezdeményezésére azért került sor, mivel az illetményeltérítések március 1-vel hatályukat
vesztik.

Dobri István polgármester: A jegyzőnő a Dél-Dunántúli Regionális Államigazgatási
Hivataltól írásos szakmai véleményt kért a köztisztviselők illetményeltérítésére vonatkozóan.
Az írásos szakmai vélemény megérkezett, mely a képviselő-testület részére kiküldésre került.

Kishonti János: Megérti a jogszabályi hátteret, de azért, mert a hivatal volt vezetője már
nem tudja, a jelenlegi még nem tudja a szakmai munkát értékelni, azért a dolgozók ne
kerüljenek hátrányos helyzetben.

Dobri István: Nem a dolgozók anyagi hátránya a cél, de a Ktv.- mivel szakmai munka
értékelésre nem került sor – nem nyújt jogi hátteret az illetményeltérítések 2009. március 01-
től történő megállapítására.

Kajári Gábor: Ha korábban meg lett állapítva, most meg visszavonásra kerül, ezt
etikátlannak tartja.

Hosnyánszki Jánosné: Az Államigazgatási Hivatal által megküldött szakmai véleményben
az alábbi mondatot olvashatjuk: „ A hivatali szerv vezetője által elkövetett mulasztás azonban
nem befolyásolhatja a köztisztviselők jogát a megemelt illetményhez.”

dr. Sátor Vera jegyző: Részletesen ismerteti a Dél-dunántúli Regionális Államigazgatási
Hivatal szakmai véleményében foglaltakat.

dr. Sátor Vera jegyző: A hivatali szerv vezetője által elkövetett mulasztás 2009. február 28-
ig befolyásolhatta volna az eltérítések éven belüli visszavonását, az illetmény eltérítések –
ahogyan a szakmai vélemény is rögzíti - csak tárgyévre szólnak, február 28-án a törvény
erejénél fogva lejárnak. A szakmai vélemény kulcsszava, hogy a tárgyéven belül nem
csökkenhet az illetmény. A 2009. március 1-jétől 2010. február végégig terjedő időszak
esetén az illetményeltérítés nem alanyi jogon, hanem csak akkor illeti meg a polgármesteri
hivatal dolgozóit, ha a jegyző az előző év szakmai munkájának értékelése alapján az
eltérítésről dönt. Az Államigazgatási Hivatal ismertetett szakmai véleményében foglaltaknak
megfelelően kíván eljárni, hiszen ez a szerv az, amelynek hatáskörébe tartozik a polgármesteri
hivatalban foglalkoztatott köztisztviselők személyi anyagainak közszolgálati ellenőrzése.

Kishonti János: A képviselő testületi ülés azért került összehívásra, hogy hét ember esetében
az illetményeltérítés ügyében döntsünk.
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Havi szinten aláírásra kerülnek az átutalásra kerülő bérek. Nem figyelt rá senki, hogy milyen
mértékű összegek kerülnek átutalásra.

Dobri István polgármester: Az illetmények egy összegben, összesítve kerülnek átutalásra.

Kishonti János: Számára nem elfogadott az a tény, hogy a munkavállaló a hivatalhoz jön
dolgozni megígért pénzért, majd az 3-4 év múlva visszavonásra kerül.

Dobri István polgármester: A Ktv. alapján kerültek az illetmények visszavonásra.

Kishonti János: Javasolja, hogy a hét munkavállaló számára az idei évben is kerüljön
kifizetésre az eddig eltérített bér.

Szabó József Csabáné: Kishonti János képviselő úr a beadvány aláírása előtt azt a
tájékoztatást adta, hogy kikérte jogászok szakvéleményét, - mellyel alátámasztható az
illetményeltérítések további megvalósíthatósága- és ezt követően tesz javaslatot rendkívüli
testületi ülés összehívására. Az elhangzottak alapján került sor az öt képviselő hozzájárulására
az illetményeltérítések újra tárgyalásához. Javasolja, hogy a törvényes utat választva kerüljön
sor a döntés meghozatalára.

Kajári Gábor: Egyetért Szabó József Csabáné hozzászólásával, miszerint a törvényesség
elve érvényesüljön.

Hosnyánszki Jánosné: Javasolja, hogy ha mégis lenne valamilyen lehetőség, akkor
próbáljanak valami megoldást keresni, hogy a dolgozók érdekei sem sérüljenek.

Kishonti János: Ha a testület úgy határoz, hogy az illetményeltérítések kifizetésre
kerüljenek, abban az esetben a jegyző köteles a döntés elfogadására és végrehajtására?

dr. Sátor Vera jegyző: El kell fogadnia a Képviselő-testület, mint munkáltató döntését, ha őt,
mint jegyzőt, köztisztviselőt utasítja az illetményeltérítések megtartására, mivel utasítás
megtagadási joga nincs. Egyben ismerteti a testülettel, hogy amennyiben erre sor kerülne,
abban az esetben jeleznie kell az utasítás jogellenességét.

Szabó József Csabáné: Az iskolában is van teljesítmény és szakmai értékelés, mely éves
szinten történik, és ennek függvényében kerülnek megállapításra az illetményeltérítések.

Hahn Róbert: Az elhangzottak alapján a munkáltató a Ktv. alapján járt el, törvényt sértő
döntést meghozatalát nem javasolja a Képviselő- testületnek.

Kishonti János: Javasolja akkor, hogy aki a korábbi években a törvénysértést elkövette,
kerüljön felelősségre vonásra.

dr. Sátor Vera jegyző: Fegyelmi eljárás alá abban az esetben lenne vonható a fegyelmi
vétséget elkövető köztisztviselő, ha az önkormányzattal közszolgálati jogviszonyban állna.
Jelen esetben ez a lehetőség nem adott.

Dobri István polgármester: Megállapítja, hogy a beadvánnyal kapcsolatban több vélemény,
hozzászólás nincs, kéri a képviselőket, hogy Kishonti János képviselő úr azon javaslatáról,
miszerint a Képviselő-testület utasítsa a jegyzőt a köztisztviselők számára 2008. januárjában
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megállapított illetményeltérítések 2009. év február 28-át követően történő további
folyósítására, dönteni szíveskedjenek.

A képviselő-testület 1 igen szavazattal, 7 ellenszavazattal, tartózkodás nélkül a következő
határozatot hozza:

21/2009. (II.25.) Öh. számú határozat

Kishonti János képviselő javaslatáról

Nagydorog Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete elutasítja Kishonti János
képviselő azon javaslatát, miszerint a Képviselő-testület utasítsa a jegyzőt a köztisztviselők
számára 2008. januárjában megállapított illetményeltérítések 2009. év február 28-át követően
történő további folyósítására.

Határidő: azonnal

Felelős: Dobri István polgármester

Dobri István polgármester a képviselő-testület rendkívüli ülését 16.55 órakor
befejezettnek nyilvánítja.

-Kmf-

Dobri István sk. dr. Sátor Vera sk.
polgármester jegyző


